[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «23» декабря 2017 года № 71/241
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ (ПРОДАЖИ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Руднянского городского поселения, утвержденного Решением Руднянского городского Собрания от 24.12.2010 года № 19/72, Устава Руднянского городского поселения, Руднянское городское Собрание народных депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить Программу приватизации (продажи) муниципального имущества Руднянского
городского поселения на 2018 год (Приложение № 1).
2. Главе Руднянского городского поселения организовать проведение торгов при исполнении Программы приватизации (продажи) муниципального имущества в 2018 году в соответствии с требованиями законодательства о приватизации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2018 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский вестник» и размещению на официальном сайте Руднянского городского поселения в сети Интернет http://adm-rudnya.ru/
Председатель Руднянского

городского Собрания

В.А. Сухов

Глава Руднянского
городского поселения

В.А.Полищук

Приложение № 1
к Решению Руднянского
городского Собрания
от 23.12.2017 № 71/241
ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ (ПРОДАЖИ)
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД

1. Общие цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества

1.1. Программа приватизации (продажи) муниципального имущества Руднянского городского поселения на 2018 год разработана в соответствии с положениями Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Руднянского городского поселения.

1.2. Программа приватизации определяет задачи приватизации муниципальной собственности в 2018 году.

1.3. Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной
собственности Руднянского городского поселения, является повышение эффективности
функционирования экономики Руднянского городского поселения.

   1.4. Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:

1.4.1.
оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума количества муниципального имущества, необходимого Руднянскому городскому поселению для обеспечения своих функций в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции).

1.4.2.
пополнение доходной части бюджета Руднянского городского поселения от
приватизации (продажи) муниципального имущества.

1.4.3. усиление социальной направленности процесса приватизации муниципального имущества.

1.5. Основным направлением в осуществлении приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Руднянского городского поселения в 2018 г. является приватизация недвижимого имущества.

2. Перечень объектов муниципального имущества, предлагаемых к приватизации в 2017 году

	Наименование объектов
	Место расположение объектов
	Планируемое поступление (руб.)

	Лот № 1
Нежилое помещение (здание котельной)
	Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. ул. Строителей, 1
	1 000 000,0

	Лот № 2

Нежилое помещение в многоквартирном доме (помещение магазина)
	Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Совхозная, 1
	1 000 000,0

	Лот № 3

Земельный участок, общая площадь 22 008 кв. м, кадастровый номер 34:25:010102:126
	Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Железнодорожная, 17д
	300 000,0

	Лот № 4
Земельный участок, общая площадь 5400 кв. м, кадастровый номер 34:25:010102:124
	Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, Железнодорожная, 17в
	200 000,0

PAGE